
1

Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 03.03.2015

USNESENÍ č. 270/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 216/14/RK, 683/14/RK, 1187/14/RK, 1313/14/RK, 1793/14/RK, 
1904/14/RK, 8/15/RK, 12/15/RK, 18/15/RK, 21/15/RK, 28/15/RK, 48/15/RK, 71/15/RK, 
73/15/RK, 74/15/RK, 78/15/RK, 81/15/RK, 82/15/RK, 85/15/RK, 117/15/mRK, 118/15/mRK, 
121/15/mRK, 123/15/RK, 125/15/RK, 127/15/RK, 134/15/RK, 137/15/RK, 138/15/RK, 140/15/RK, 
141/15/RK, 142/15/RK, 144/15/RK, 145/15/RK, 146/15/RK, 147/15/RK, 151/15/RK, 152/15/TK, 
153/15/RK, 155/15/RK, 156/15/RK, 157/15/RK, 158/15/RK, 159/15/RK, 160/15/RK, 161/15/RK, 
165/15/RK, 168/15/RK, 169/15/RK, 171/15/RK, 172/15/RK, 173/15/RK, 179/15/RK, 182/15/RK. 
183/15/RK, 184/15/RK, 185/15/RK, 186/15/RK, 187/15/RK, 188/15/RK, 189/15/RK, 190/15/RK,
191/15/RK, 192/15/RK, 193/15/RK, 194/15/RK, 196/15/RK, 197/15/RK, 198/15/RK, 199/15/RK, 
200/15/RK, 201/15/RK, 202/15/RK, 203/15/RK, 204/15/RK, 205/15/RK, 207/15/RK, 208/15/RK, 
209/15/RK, 212/15/RK, 214/15/RK, 216/15/RK, 219/15/RK, 224/15/RK, 247/15/RK, 250/15/RK, 
251/15/RK, 252/15/RK, 254/15/RK, 257/15/mRK, 259/15/mRK, 262/15/mRK.

USNESENÍ č. 271/15/RK
Vyhodnocení 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 2. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 2. 2015 s tím, že 
z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly.

USNESENÍ č. 272/15/RK
Účast Libereckého kraje v kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s připojením Libereckého kraje do mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" a následným 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2015.

USNESENÍ č. 273/15/RK
Rozpočtové opatření č. 47/15 - rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Konfederaci 
politických vězňů, pobočka 31, Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 47/15, kterým se upravují vybrané ukazatele finančních podpor kapitoly 
917 01 Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou 
bilanci rozpočtu Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

2

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru organizaci Konfederace politických vězňů, IČ: 00417581, sídlem 
Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2, určeného pro potřeby liberecké pobočky č. 31, ve výši 10.000 Kč 
(deset tisíc korun českých),

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/626/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Konfederací politických 
vězňů, IČ: 00417581, sídlem Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,  předložit rozpočtové opatření č. 47/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 
s výše uvedeným obdarovaným hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 274/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/15 - neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 – 1. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 51/15, kterým se:

     a) navyšují zdroje kraje ve výši 3.211.000,00 Kč,

     b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 v celkové výši 3.211.000,00 Kč – v kapitole 
917 01 o 3.211.000,00 Kč,

2) s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 2.060.000,00 Kč těmto příjemcům:

p.č. Název příjemce (sídlo)
Právn

í 
forma

IČ
Výše 

transferu 
v KČ

1 Cvikov (Cvikov) obec 00260410 120.000,00
2 Česká Lípa (Česká Lípa) obec 00260428 170.000,00
3 Dubá (Dubá) obec 00260479 120.000,00
4 Frýdlant (Frýdlant) obec 00262781 320.000,00
5 Harrachov (Harrachov) obec 00275697 170.000,00
6 Hrádek nad Nisou (Hrádek nad Nisou) obec 00262854 120.000,00
7 Jilemnice (Jilemnice) obec 00275808 120.000,00
8 Lomnice nad Popelkou (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905 120.000,00
9 Mimoň (Mimoň) obec 00260746 120.000,00

10 Nový Bor (Nový Bor) obec 00260771 290.000,00
11 Raspenava (Raspenava) obec 00263141 50.000,00
12 Rokytnice nad Jizerou (Rokytnice nad Jizerou) obec 00276057 120.000,00
13 Turnov (Turnov) obec 00276227 170.000,00
14 Železný Brod (Železný Brod) obec 00262633 50.000,00

3) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 – akceschopnost jednotek (která bude 
uzavírána s příjemci dotace nad 200 tisíc Kč),



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

3

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 – akceschopnost jednotek (která bude uzavírána s příjemci 
dotace do 200 tisíc Kč)

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení,

     a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/15 – neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 – 1. část,

Termín: 31. 03. 2015

     b) vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 – akceschopnost jednotek (která 
bude uzavírána s příjemci dotace nad 200 tisíc Kč),

Termín: 31. 03. 2015

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 
rok 2015 – 1. část hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí 
dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 275/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/15 - dotace z Krizového fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelové dotace ve výši 388.740,- Kč Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01  Liberec 1, na vybudování 
nového záložního operačního střediska,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 52/15, Poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová dotace ve výši 388.740,- Kč Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, 
na vybudování nového záložního operačního střediska,

3. s neposkytnutím účelové investiční dotace ve výši 1.000.000,- Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska - Okresnímu sdružení hasičů Liberec, IČ 64039145, se sídlem U Náspu 5, 460 01  
Liberec 1, na rekonstrukci budovy ve vlastnictví sdružení, žádost o příspěvek není v souladu se 
statutem krizového fondu,

4. s návrhem smlouvy č. OLP/601/2015 o poskytnutí účelové dotace ve výši 388.740,- Kč na 
vybudování nového záložního operačního střediska, uzavírané mezi Libereckým krajem, 
a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, IČ 46744991, se sídlem Husova 
976/37, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení,

     a) návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 388.740,- Kč Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, na 
vybudování nového záložního operačního střediska,

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

4

     b) návrh smlouvy č. OLP/601/2015 o poskytnutí účelové dotace ve výši 388.740,- Kč na 
vybudování nového záložního operačního střediska, uzavírané mezi Libereckým krajem, 
a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, IČ 46744991, se sídlem Husova 
976/37, 460 01 Liberec 1,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace ve výši 388.740,- Kč na vybudování nového záložního operačního střediska, 
uzavírané mezi Libereckým krajem, a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, k podpisu, za podmínky schválení 
poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 276/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 28/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou paní PhDr. Hany Maierové, statutární náměstkyně hejtmana 
Libereckého kraje, v termínu 7. - 13. 6. 2015 na Slovensko.

USNESENÍ č. 277/15/RK
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu č. VZMR/30/OKH/2014 (Záznam 
tiskových konferencí a tvorba reportáží akce „Den s hejtmanem“)

Rada kraje po projednání

r u š í

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Záznam tiskových konferencí a tvorba reportáží 
akce Den s hejtmanem“, analogicky dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 03. 2015

USNESENÍ č. 278/15/RK
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu č. VZMR/29/OKH/2014 (Výběrové 
řízení na výrobu a vysílání publicistického pořadu – Otázky a odpovědi)

Rada kraje po projednání

r u š í

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA VÝROBU A 
VYSÍLÁNÍ PUBLICISTICKÉHO POŘADU – OTÁZKY A ODPOVĚDI“, analogicky dle § 84 
odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“)

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 03. 2015

USNESENÍ č. 279/15/RK
Zpráva o stavu romské menšiny v Libereckém kraji za rok 2014



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

5

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

"Zprávu o stavu romské menšiny v Libereckém kraji za rok 2014"

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit "Zprávu o stavu 
romské menšiny Libereckého kraje za rok 2014" Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 280/15/RK
Postup při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje (2014 - 2017) a s 
nabytím účinnosti novely zákona č. 108/2006, o sociálních službách, od 1. 1. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s postupem při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje (2014 - 2017) a s nabytím 
účinnosti novely zákona č. 108/2006, o sociálních službách, od 1. 1. 2015,

s c h v a l u j e

a) text výzvy k podávání žádostí o zařazení do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 
a k aktualizaci dat již zařazených sociálních služeb do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje,

b) systém hodnocení parametrů pro zařazení do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 
pro rok 2016

a  u k l á d á

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, zveřejnit „Výzvu k podávání 
žádostí o zařazení do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje a k aktualizaci dat již 
zařazených sociálních služeb do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje“ 
na webových stránkách Libereckého kraje,

Termín: 16. 03. 2015

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, předložit materiál o postupu 
při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 281/15/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění a rozšíření funkcí 
Datového centra sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení uchazeče UVM interactive, s.r.o., IČ 28672500, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 07  
Liberec 3 z další účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění a rozšíření 
funkcí Datového centra sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“ analogicky dle 
§ 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

r u š í



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

6

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění a rozšíření funkcí Datového centra 
sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“ dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 
RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 282/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru, ve výši 2.175,00 Kč, od dárce Nadace EURONISA, se sídlem 
Rumjancevova 3, 460 01 Liberec, IČ: 46748504, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar 
je dárcem určen na nákup materiálu do výtvarných dílen v Centru denních služeb,

2. s přijetím finančního daru, ve výši 20.000,00 Kč, od dárce Magna Exteriors & Interiors 
(Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ: 26195348, do vlastnictví 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, 
IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem určen na nákup potřeb do výtvarné dílny v Centru 
denních služeb,

3. s přijetím finančního daru ve výši 40.000,00 Kč, od dárce Nakladatelství UMÚN s.r.o., se 
sídlem Nad Školou 1289, 463 11 Liberec, IČ: 63146711, do vlastnictví zařízení Služby sociální 
péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČ: 00193771. 
Finanční dar je dárcem určen na provoz sociálního automobilu, který bude dovážet klienty na 
akce (úhrady povinného ručení, havarijního pojištění a pohonných hmot),

4. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč, od dárce KNORR-BREMSE Systémy pro 
užitková vozidla, ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 47311096, 
DIČ: CZ47311096, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se 
sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Finanční dar je dárcem určen na 
rehabilitační, terapeutické, výchovné a vzdělávací programy poskytované uživatelům zařízení,

5. s přijetím věcného daru, 4 ks polohovacích lůžek, PLE včetně příslušenství, v celkové hodnotě 
107.533,00 Kč, od dárce OSAPO, s.r.o., se sídlem Ruprechtická 595, 460 01 Liberec, 
IČ: 25000946, DIČ: CZ25022946, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020. Věcný 
dar je dárcem určen na vybavení zařízení

a  u k l á d á

Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 20. 03. 2015

USNESENÍ č. 283/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu Údržba zeleně v  areálech 
Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

7

rozsahu „Údržba zeleně v  areálech Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace“,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 284/15/RK
Přechod financování z MPSV na kraje - Plné moci pro zajištění podepisování smluv 
a pověření pro poskytovatele sociálních služeb

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o odvolání plné moci pro Mgr. Petra Tulpu č. PM/16/2015, která byla schválena usnesením 
rady kraje č. 135/15/RK ze dne 10. 2. 2015,

b) o odvolání plné moci pro Mgr. Petra Tulpu č. PM/17/2015, která byla schválena usnesením 
rady kraje č. 136/15/RK ze dne 10. 2. 2015,

s c h v a l u j e

a) zmocnění Mgr. Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
č. PM/22/2015, k podpisu Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu,

a  s c h v a l u j e

b) zmocnění Mgr. Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
č. PM/23/2015, k podpisu Smluv o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
z rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat pověření 
a smlouvy s dotčenými poskytovateli sociálních služeb, kterým byla přiznána finanční podpora 
na základě rozhodnutí zastupitelstva ze dne 24. 2. 2015.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 285/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, kapitoly 911 15 – krajský úřad a 920 
15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 45/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o 3.928.425 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 3.928.425 Kč, z toho v kapitolách:

     a) 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 639.253 Kč na úhradu smluvního 
závazku z roku 2014 na dodávku a výměnu spodního kompresoru chladící jednotky typu 
Daikin EUW 180 MAXY,

     b) 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o částku 615.172 Kč na úhradu 
smluvního závazku z roku 2014 na dodávku a výměnu čerpadel otopné a chladné vody 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

8

II. pásma v budově Krajského úřadu Libereckého kraje,

     c) 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o částku 1.374.000 Kč na nákup 
osobního užitkového automobilu,

     d) 92015 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele o částku 1.300.000 Kč na rekonstrukci 
technologického vybavení budov D a E

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 45/15 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 286/15/RK
Smlouva o bezplatném poskytnutí přístupu na extranet

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o bezplatném poskytnutí přístupu na extranet č. OLP/246/2015  uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a společností RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, 
IČ: 48391301

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu OLP/246/2015 o bezplatném 
poskytnutí přístupu na extranet k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 287/15/RK
Zmocnění Mgr. Marie Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k podpisu dodatků smluv 
pro pojištění majetku a odpovědnosti

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zmocnění Mgr. Marie Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k zastupování Libereckého 
kraje při uzavírání a podpisu dodatků k pojistným smlouvám o pojištění majetku a odpovědnosti 
č. OLP/1919/2007, č. OLP/1920/2007, č. OLP/1921/2007, č. OLP/1922/2007, č. OLP/99/2012 
a č. OLP/1513/2014, uzavřených mezi Libereckým krajem a Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna 
Insurance Group, IČ 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit plnou moc v této věci pro Mgr. Marii 
Filipovou, vedoucí odboru kancelář ředitele, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 288/15/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnanci u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finanční odměny a věcného daru dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 
z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

9

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušnému zaměstnanci krajského úřadu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 289/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 65/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 911 15 
– Krajský úřad 2015, úprava systemizace krajského úřadu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 65/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 1.100.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, 
odbor kancelář ředitele o částku 1.100.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 65/15 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 290/15/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

a) z důvodu potřeby personálně zajistit výkon agendy poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, agendy podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, a v souvislosti s usnesením Rady Libereckého kraje č. 211/15/RK 
ke dni 1. 4. 2015 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 401,

b) z důvodu potřeby personálně zajistit činnosti odboru sociálních věcí ke dni 1. 7. 2015 počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského 
úřadu Libereckého kraje na 403

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 291/15/RK
Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přidělení následujících služebních vozidel:

     1. Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP511231, RZ: 4L7 8594 
Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu sociálních 
věcí,

     2. Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP510912, RZ: 4L7 8593 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

10

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,

b) tyto dohody o užívání výše uvedených služebních automobilů:

     1. č. OLP/611/2015 mezi Libereckým krajem a Mgr. Lenkou Kadlecovou, náměstkyní 
hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu sociálních věcí,

     2. č. OLP/613/2015 mezi Libereckým krajem a RNDr. Vítem Příkaským, členem rady kraje, 
řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit uzavření výše schválených Dohod o užívání 
služebního vozidla.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 292/15/RK
Veřejná zakázka „Nákup osobního užitkového automobilu“ - schválení upravené kupní 
smlouvy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění kupní smlouvy č. OLP/2731/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
AUTOTREND, spol. s r.o.,  IČ 41324838, se sídlem České mládeže 1101, 463 12  Liberec 6

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 293/15/RK
Zpráva o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 31. 12. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 31. 12. 2014,

2. seznam úseků silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji navržených k velkoplošné opravě 
vozovky silnice,

s o u h l a s í

se zahájením přípravy zadávacích dokumentací pro výběr projektanta na vybrané úseky silnic 
II. a III. třídy pro provedení velkoplošné opravy vozovek

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zprávu o stavu 
povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 31.12.2014 Zastupitelstvu 
kraje jako písemnou informaci,

Termín: 31. 03. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit orgánům kraje změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření, kterým bude řešeno alokování finančních prostředků na 
zpracování projektových dokumentací na velkoplošné opravy silnic II. a III. třídy v kraji,

Termín: 30. 06. 2015

3. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

11

zajistit přípravu zadávacích dokumentací pro výběr projektanta na vybrané úseky silnic II. a III. 
třídy pro provedení velkoplošné opravy vozovek.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 294/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné“

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční technik, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, 
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Martin Čáp vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
Ing. Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/592/2015

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

12

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 295/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Bohatice, 
vjezdový ostrůvek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/268 Bohatice, vjezdový ostrůvek“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/547/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 296/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27921 Vyskeř 
- havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27921 Vyskeř – havárie propustku“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/548/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 17. 03. 2015

USNESENÍ č. 297/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast A. okres Liberec“



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

13

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast A. okres Liberec“, a to uchazeče Tomáš Mimránek, se 
sídlem: Hluk, IČ: 76639291, za nabídkovou cenu 123.000,- Kč bez 
DPH, (není plátce DPH),

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3323/2014 mezi Libereckým krajem 
a dodavatelem Tomáš Mimránek,  se sídlem: Hluk,  IČ: 76639291

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 298/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast B. okres Jablonec 
nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast B. okres Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče IBR 
Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 00, IČ: 25023446, 
za nabídkovou cenu 97.485,- Kč bez DPH, 117.956,85 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3324/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 
00, IČ: 25023446

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 299/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast C. okres Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast C. okres Česká Lípa“, a to uchazeče IBR Consulting, 
s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 00, IČ: 25023446, 
za nabídkovou cenu 80.484,- Kč bez DPH, 97.385,64 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3325/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 
00, IČ: 25023446



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

14

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 300/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast D. okres Semily, část 1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast D. okres Semily, část 1“, a to uchazeče IBR 
Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 00, IČ: 25023446, 
za nabídkovou cenu 162.347,- Kč bez DPH, 196.439,87 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3326/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, 
PSČ 190 00, IČ: 25023446

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 301/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic, oblast E. okres Semily, část 2“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora 
činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast E. okres Semily, část 2“, a to uchazeče IBR 
Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 00, IČ: 25023446, 
za nabídkovou cenu 141.793,- Kč bez DPH, 171.569,53 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3327/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 
00, IČ: 25023446

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 302/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2711 
Bílý Kostel nad Nisou – rekonstrukce silnice vč. sesuvu svahu náspu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

15

1. o vyloučení uchazeče SVS – stavitelství, s.r.o., Praha 9 – Běchovice, Podnikatelská 565, 
PSČ 190 11, IČ 24806293 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala 
všechny požadované doklady),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2711 Bílý Kotel 
nad Nisou – rekonstrukce silnice vč. sesuvu svahu náspu“ a to uchazeče EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 110 00, Praha - Nové Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 
3 685 255,-- Kč bez DPH, 4 459 159,-- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že u veřejné zakázky malého rozsahu bude rozhodnuto o výběru 
nejvýhodnější nabídky bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/42/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00, Praha - Nové Město, IČ 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 303/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 49/15 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
92006, účelová dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 49/15, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, ve výši 
277.730 Kč, v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na 
základě smlouvy č. OLP/2719/2014 (investiční dotace na akci „KSS LK - projektová 
dokumentace - povodňové škody 2013“),

     b) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „příprava 
a projektové dokumentace havarijních propustků“ o částku 277.730 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 277.730 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „příprava a projektové dokumentace 
havarijních propustků“,

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „příprava a projektové 
dokumentace havarijních propustků“, č. OLP/448/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 49/15, návrh na poskytnutí dotace a návrh smlouvy č. OLP/448/2015 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

16

USNESENÍ č. 304/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 57/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 91406

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 57/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 148.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 148.00 Kč na 
úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 102.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3194/2014 
(Vytvoření a realizace dopravně bezpečnostního programu),

     b) úhrada závazku ve výši 46.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3298/2014  
(Vytvoření a realizace výstavy o následcích dopravních nehod v Libereckém kraji)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 57/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 305/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 58/15 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
92306

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 58/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská 
tř. 495/58, 370 04  České Budějovice 3, IČ 48035599, ve výši 3.236.807,93 Kč v souvislosti 
s platbou z chybného bankovního účtu,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 5 
- Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského“ o částku 3.236.807,93 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 58/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 306/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 59/15 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
91306, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/20/2015 a Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě 
č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 59/15, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, ve výši 
17.608.953 Kč, v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

17

na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. OLP/3671/2013,

     b) navyšují výdaje v kapitole 91306 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy na akci 
„Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na ZIMNÍ 
ÚDRŽBU 2015“ o částku 17.608.953 Kč,

2. s navýšením účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 
226.000.000 Kč na částku 243.608.953 Kč na akci „Údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,

3. s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě č. OLP/644/2013 uzavřeným mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, kterým dochází 
k navýšení plnění z částky 226.000.000 Kč na částku 243.608.953 Kč,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 6 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
Silnice LK a.s. se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503, kterým se mění Příloha č. 2 této smlouvy a navyšuje plnění veřejné zakázky „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 z částky 226.000.000 Kč na částku 
243.608.953 Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 59/15, návrh na poskytnutí dotace a návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/20/2015 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 6 
k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, po schválení navýšení dotace 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 307/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 60/15 – úprava výdajů v kapitole 92006, akce 
Povodně 2010

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 60/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 33.000.000 Kč, a to u akce:

     a) „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ ve výši 5.000.000 Kč,

     b) �FORMTEXT „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 13.000.000 Kč,

     c) „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov - povodně“ ve výši 7.000.000 Kč,

     d) „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně“ ve výši 8.000.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 60/15, kterým se zvyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 33.000.000 Kč, a to u akce:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

18

     a) „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) – povodně“ ve výši 25.000.000 Kč,

     b) „silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 8.000.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 60/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 308/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 61/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 61/15, kterým se navyšují příjmy a zdroje 
rozpočtu kraje v celkové výši 10.472.931 Kč, a to:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
5.000.000 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté na 
akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. OLP/3671/2013,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 5.472.931 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 61/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 10.472.931 Kč, a to:

     a) snižují výdaje z akce „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ o částku 
4.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje na nespecifikovanou rezervu akce „opravy silnic II. a III. tříd - TDI“ 
o částku 4.000.000 Kč,

     c) snižují výdaje z akce „Povodně 2013 – SFDI“ u nespecifikované rezervy o částku 
435.123 Kč,

     d) navyšují výdaje na akci „Povodně 2013 – SFDI“ jednotlivých akcí v celkové výši 
435.123 Kč, a to:
- III/26314 Prysk, havárie opěrné zdi ve výši 386.267 Kč,
- III/0357 Předlánce, havárie propustku ve výši 7.790 Kč,
- III/0357 Pertoltice, havárie propustku ve výši 7.790 Kč,
- II/278 Hamr na Jezeře, havárie silnice ve výši 8.319 Kč,
- II/278 Břevniště, havárie propustku ve výši 8.319 Kč,
- III/26842 Rousínov, havárie propustku ve výši 8.319 Kč,
- II/278 Stráž pod Ralskem, havárie silnice ve výši 8.319 Kč,

     e) navyšují výdaje na akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“ 
jednotlivých akcí v celkové výši 10.472.931 Kč, a to:
- III/2719 Hrádek n. N. - Oldřichov na Hranicích ve výši 264.385 Kč,
- III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 554.785 Kč,
- II/263 Heřmanice ve výši 99.220 Kč,
- II/288 Podbozkov - Cimbál ve výši 505.780 Kč,
- III/29011 Ludvíkov - nové Město p. Smrkem ve výši 638.880 Kč,
- III/29013 a III/29015 Raspenava - Hajniště ve výši 1.097.470 Kč,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

19

- III/03520 Dlouhý Most - Javorník ve výši 318.230 Kč,
- II/270 Doksy - Mimoň ve výši 983.730 Kč,
- III/26318 od I/13 - Polevsko ve výši 422.052 Kč,
- III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318 ve výši 243.331 Kč,
- III/27019, úsek od křiž. s I/13 po křiž. s III/27014 ve výši 154.275 Kč,
- II/270 úsek od úrov. přejezdu po křiž. s I/13 ve výši 108.900 Kč,
- III/27015 Jablonné v Podještědí ve výši 425.435 Kč,
- III/28721 Malá Skála - Sněhov ve výši 493.680 Kč,
- III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) ve výši 839.135 Kč,
- III/28116 Borek - Troskovice ve výši 263.175 Kč,
- III/28115 hranice LB kraje - Troskovice ve výši 756.855 Kč,
- III/2892 Semily - Bítouchov ve výši 317.514 Kč,
- III/2923 Chuchelna ve výši 191.180 Kč,
- III/29022 Josefův Důl ve výši 228.085 Kč,
- III/29022 Bedřichov - Hrabětice ve výši 526.469 Kč,
- III/29022 Hrabětice - Josefův Důl ve výši 281.930 Kč,
- III/28043 Lomnice nad Popelkou - Rváčov - Bítouchov ve výši 42.350 Kč,
- III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ ve výši 204.490 Kč,
- Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Západ ve výši 264.755 Kč,
- Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Východ ve výši 246.840 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 61/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 309/15/RK
Informace o projednání zprávy o současném stavu areálu bývalého vojenského letiště 
v pracovní skupině Ralsko a záměr realizace navržených opatření

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o projednání zprávy o současném stavu areálu bývalého vojenského letiště v pracovní 
skupině Ralsko,

s c h v a l u j e

provozní řád prostoru bývalého letiště Hradčany včetně opatření pro regulaci provozu v areálu 
bývalého vojenského letiště Hradčany

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit orgánům kraje 
navýšení rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o částku 
660.000 Kč potřebnou pro realizaci opatření pro regulaci provozu a výspravu příjezdových cest 
v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany,

Termín: 30. 06. 2015

2. Josefovi Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
připravit a projednat návrh smlouvy s Městem Ralsko o příspěvku na zajištění dozoru 
nad dodržováním provozního řádu areálu bývalého vojenského letiště Hradčany,

Termín: 30. 04. 2015

3. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
zajistit realizaci opatření pro regulaci provozu v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

20

Termín: 15. 08. 2015

USNESENÍ č. 310/15/RK
Dohoda o narovnání ke smlouvě na zpracování projektových žádostí č. OLP/1486/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o narovnání ke smlouvě číslo OLP/1486/2014, uzavřenou mezi Libereckým krajem, 
IČ: 70891508 a společností REGIOPLAN s. r. o., IČ: 25482149, ve věci narovnání smluvního 
vztahu v důsledku vyřazení některých projektů pro nesplnění formálních náležitostí projektových 
žádostí zpracovaných zhotovitelem a podaných do Regionálního operačního programu ROP NUTS 
II Severovýchod, Prioritní osa: 1. Rozvoj dopravní infrastruktury, oblast podpory: 1.1 Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit dohodu o narovnání 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 03. 2015

USNESENÍ č. 311/15/RK
Dohoda o finančním narovnání ke smlouvě o provedení stavby a zajištění souvisejících 
činností č. OLP/898/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o finančním narovnání ke smlouvě číslo OLP/898/2013, uzavřenou mezi Libereckým 
krajem, IČ: 70891508 a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
– Nové Město, IČ: 45274924, ve věci narovnání smluvního vztahu z důvodu splnění doposud 
neuhrazených finančních závazků objednatele z bezdůvodného obohacení (popř. i náhrady škody) 
vůči zhotoviteli vzniklých na základě provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba byla 
objektivně nepředvídatelná a nutná k dokončení a zprovoznění díla bez zbytečných prodlení,

s o u h l a s í

se zmocněním pana Vladimíra Mastníka, člena rady kraje, řízení resortu dopravy, k podpisu dohody 
o narovnání ke smlouvě číslo OLP/898/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem, IČ: 70891508 
a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČ: 45274924, ve věci narovnání smluvního vztahu z důvodu splnění doposud neuhrazených 
finančních závazků objednatele z bezdůvodného obohacení (popř. i náhrady škody) vůči zhotoviteli 
vzniklých na základě provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba byla objektivně 
nepředvídatelná a nutná k dokončení a zprovoznění díla bez zbytečných prodlení

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, podepsat Dohodu o finančním 
narovnání ke smlouvě o provedení stavby a zajištění souvisejících činností č. OLP/898/2013

Termín: 28. 03. 2015

USNESENÍ č. 312/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/15  – úprava kapitoly 91707 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru Městu Lomnice 
nad Popelkou za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

21

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 63/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 
100.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru v celkové výši 100.000 Kč Městu Lomnici nad Popelkou se sídlem 
náměstí Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905, za vítězství v krajském 
kole soutěže o nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón za rok 2014, za podmínky, že bude zastupitelstvem kraje schválena 
změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 63/15,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/571/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Lomnice nad Popelkou 
o poskytnutí finančního daru v celkové výši 100.000 Kč

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 63/15 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/571/2015 
o poskytnutí finančního daru  k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po 
schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 63/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 313/15/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1971/2014 – změna realizovaných prací v rámci podpořeného 
projektu na kostele v Letařovicích

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti – děkanství Český Dub, se sídlem Kostelní 9, 
463 43, IČ: 46747184, o změnu projektu s názvem „I. etapa obnovy havarijní fasády kostela sv. 
Jakuba Většího v Letařovicích – fasáda věže ke kordonové římse a záchrana fragmentů původní 
barevnosti na fasádě presbytáře včetně repase oken“, na jehož realizaci bylo usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 299/14/ZK ze dne 26. 8. 2014 rozhodnuto o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji, ve výši 150.000 Kč,

s o u h l a s í

se změnou projektu s názvem „I. etapa obnovy havarijní fasády kostela sv. Jakuba Většího 
v Letařovicích – fasáda věže ke kordonové římse a záchrana fragmentů původní barevnosti na 
fasádě presbytáře včetně repase oken“, realizovaného Římskokatolickou farností – děkanství Český 
Dub, se sídlem Kostelní 9, 463 43, IČ: 46747184, a podpořeného z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na nový projekt s názvem 
„I. etapa obnovy havarijní fasády kostela sv. Jakuba Většího v Letařovicích - fasáda věže v celé 
ploše severní strany a části strany západní, včetně repase oken“,

s c h v a l u j e

text dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1971/2014 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji uzavřené dne 
14. října 2014 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností – děkanství Český Dub, se 
sídlem Kostelní 9, 463 43 Český Dub, IČ: 46747184



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

22

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu projektu 
ke schválení,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit k podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni 
hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, dodatek č. 1 
smlouvy č. OLP/1971/2014 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, a to po rozhodnutí o změně 
projektu.

Termín: 11. 05. 2015

USNESENÍ č. 314/15/RK
Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. účetní závěrky příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
za rok 2014, sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2014:

a) Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 

b) Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

c) Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 

d) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace,

e) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace,

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury za rok 2014 do fondů takto:

a) do rezervního fondu Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, ve výši 
14.522,15 Kč,

b) do rezervního fondu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 
ve výši 70.178,53 Kč, 

c) do rezervního fondu Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, ve výši 
2.631,09 Kč 

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, vyrozumět o tomto usnesení ředitele jednotlivých příspěvkových 
organizací

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 315/15/RK
Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ a návrh na zapsání 
nemateriálního kulturního statku na krajský seznam



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

23

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ nominovaným 
řemeslníkům:
-  v oboru tradiční 
pečivo – pečení a zdobení perníků,
-   v oboru 
podmalby na skle,

2. o zapsání na „Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Libereckého kraje“:
-   Tradice a současnost loutkářství v Libereckém kraji,
-   Tradiční lidová výroba vánočních ozdob v Poniklé

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury,

1. předložit písemnou informaci zastupitelstvu kraje o udělení titulů Mistr tradiční rukodělné 
výroby Libereckého kraje a zapsání na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2. zajistit předání jmenovacích dekretů nominovaným řemeslníkům.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 316/15/RK
Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

soutěž o nejlepší kroniku Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

text vyhlášení s podmínkami soutěže

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předání informace o vyhlášení soutěže obcím Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 317/15/RK
Rozpočtové opatření č. 62/15 – účelová dotace Saské rozvojové dotační banky na financování 
Projektu „Moderní příležitosti marketingu CR“ pro partnera projektu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 62/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou neinvestiční 
dotaci od Saské rozvojové dotační banky na financování projektu „Moderní příležitosti 
marketingu CR“ ve výši 104.323,07 Kč (3.759,39 EUR),

2. současně navyšují výdaje kapitoly 92307 – Spolufinancování EU, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, o částku 104.323,07 Kč (3.759,39 EUR), průtokovou dotaci pro 
partnera projektu – Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz mbH, Heideweg 2, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

24

02953 Bad Muskau

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 62/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 318/15/RK
Smlouva o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů mezi Libereckým krajem 
a společností Labrys, o. p. s., která je oprávněna provádět na území Libereckého kraje 
archeologické výzkumy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/604/2015 o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů mezi 
Libereckým krajem a společností Labrys, o. p. s., se sídlem Mezi školami 2321/2, 158 00 Praha 13, 
IČ 27573486, která je oprávněna provádět na území Libereckého kraje archeologické výzkumy

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit smlouvu č. OLP/604/2015 hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 20. 03. 2015

USNESENÍ č. 319/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Nadačního fondu Českého rozhlasu, se sídlem Vinohradská 12, 
120 99 Praha 2, IČ 26419068, ve výši 15.000 Kč na nahrávání zvukové knihy „Uzly a pomeranče“ 
v rámci realizace projektu Děti čtou nevidomým dětem pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 20. 03. 2015

USNESENÍ č. 320/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje“, a to uchazeče MUDr. Ahmad Abu Baker, se 
sídlem  Liberec -  Liberec VI - Rochlice, IČ 72067462, za nabídkovou 
cenu 1.250.016 Kč bez DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

25

Smlouvu č. OLP/3357/2014 o zajištění rozšíření pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na 
území Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a MUDr. Ahmadem Abu Bakerem, se sídlem 

Liberec – Liberec VI - Rochlice, IČ: 72067462

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 
RK č. 1/2014 .

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 321/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/15 – snížení výdajů v kapitole 917 09 – Transfery 
odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 914 09 – Působnosti odboru zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 53/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 
– Transfery odboru zdravotnictví, zubní pohotovostní služby, ve výši 2.000.000 Kč a současně se 
navyšují výdaje ve výši 2.000.000 Kč v kapitole 914 09 - Působnosti odboru zdravotnictví, zubní 
pohotovostní služby

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/15 ke schválení.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 322/15/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/525/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/525/2014, o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 100.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Zdravotní pomůcka-THERASUIT“, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a Larou Kim Zrnovskou, trvale bytem Krajní 1580/12, 463 11 
Liberec, dat. narození 4. 11. 2006

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví,  zajistit předložení dohody o zrušení 
závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/525/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 323/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), od firmy 
RENOMIA, a.s., IČ 48391301, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01,

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), od firmy Auto 
Enge a.s., IČ: 62743431, se sídlem Hodkovická 747, 460 06 Liberec 6

3. s přijetím finančního daru ve výši 2.500 Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých), od firmy 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

26

Marius Pedersen a. s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 51 Hradec Králové

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 30. 03. 2015

USNESENÍ č. 324/15/RK
Poskytnutí finančního a věcného daru městu Jablonné v Podještědí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím finančního daru z kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25, 
Jablonné v Podještědí, IČ: 00260576 ve výši 1.200.000,00 Kč – číslo akce 04800842058 
„Město Jablonné v Podještědí – finanční dar“,

b) s poskytnutím věcného daru, jehož pořizovací cena je 1.814.958,09 Kč městu Jablonné 
v Podještědí, se sídlem námětí Míru 22, 471 25, Jablonné v Podještědí, IČ: 00260576, které 
darovaný majetek svěří Základní škole praktické a Základní škole speciální, Jablonné 
v Podještědí, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné 
v Podještědí, IČ: 71294171,

c) s darovací smlouvou o poskytnutí finančního daru č. OLP/602/2015 mezi Libereckým krajem 
a městem Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25, Jablonné v Podještědí, 
IČ: 00260576,

d) s darovací smlouvou o poskytnutí věcného daru č. OLP/603/2015 mezi Libereckým krajem a 
městem Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25, Jablonné v Podještědí, 
IČ: 00260576

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit rozhodnutí o poskytnutí finančního a věcného daru a smlouvy 
č. OLP/602/2015 a č. OLP/603/2015, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 325/15/RK
Sálová kopaná SICO Jilemnice – prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Sálová kopaná SICO 
Jilemnice, IČ: 72081031, se sídlem Jana Buchara 991/11, 514 01 Jilemnice, ve výši 150.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Sálová kopaná SICO Jilemnice, IČ: 72081031, se sídlem Jana Buchara 
991/11, 514 01 Jilemnice ve výši 142.500 Kč, tj. 95 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti předložit 
materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

27

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 326/15/RK
Jana Boučková, Záškolí 195, 468 22 Železný Brod – prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci

výši 5.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci ve výši 4.750 Kč, tj. 95 % 
uloženého odvodu

a  u k l á d á

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti předložit 
materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 327/15/RK
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace – prominutí odvodu uloženého 
za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Základní škola, 
Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace, IČ: 46744924, se sídlem Lesní 575/12, 460 01 
Liberec I, ve výši 1.367.154,78 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Základní škola, 
Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace, IČ: 46744924, se sídlem Lesní 575/12, 460 01 
Liberec I, ve výši 1.230.326,60 Kč, tj. 89,99 % z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 328/15/RK
Rozpočtové opatření č. 54/15 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojové programy 
„Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků - cizinců z třetích zemí“, 
„Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání dětí osob se státní 
příslušností jiného členského státu Evropské unie“, „Financování asistentů pedagoga pro děti, 
žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním na rok 2015“ (modul A a modul B), dotační program na podporu aktivit 
v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2015, dotační program na podporu 
sociálně znevýhodněných romských žáků středních škola studentů VOŠ a konzervatoří na 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

28

období leden – červen 2015 a finanční prostředky z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 a 3.1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 54/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 13.045.079,91 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na rozvojový program „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená 
potřebám žáků-cizinců z třetích zemí“, rozvojový program „Zajištění bezplatné přípravy k začlenění 
do základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie“, 
rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015“ (modul A a modul 
B), dotační program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2015, 
dotační program na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů 
VOŠ a konzervatoří na období leden – červen 2015 a finanční prostředky z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 a 3.1. 

Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 13.045.079,91 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců 
z třetích zemí“ pod účelovým znakem 33 024 v celkové výši 384.732 Kč,

b) rozvojový program „Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání dětí 
osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie“ pod účelovým znakem 33 435 
v celkové výši 22.731 Kč,

c) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015“ (modul A) 
pod účelovým znakem 33 215 v celkové výši 813.376 Kč,

d) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015“ (modul B) 
pod účelovým znakem 33 457 v celkové výši 10.792.467 Kč,

e) dotační program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 
2015 pod účelovým znakem 33 122 v celkové výši 69.600 Kč,

f) dotační program na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol 
a studentů VOŠ a konzervatoří na období leden – červen 2015 pod účelovým znakem 33 160 
v celkové výši 79.000 Kč,

g) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 
Zvýšení kvality ve vzdělávání v celkové výši 348.908,30 Kč pod účelovým znakem 33 019, 
dotace je určeno Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace na projekt číslo 
CZ.1.07/1.1.00/54.0078 s názvem „Učíme se pro trh práce“,

h) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.1 
Individuální další vzdělávání v celkové výši 534.265,61 Kč pod účelovým znakem 33 019, 
dotace je určeno Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace na projekt číslo 
CZ.1.07/3.1.00/50.0114 s názvem „Efektivní vzdělávání obyvatel“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 54/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

29

USNESENÍ č. 329/15/RK
Rozpočtové opatření č. 55/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 55/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 20.537,05 Kč jako vratky na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené 
jednotlivými příspěvkovými organizacemi za porušení rozpočtové kázně. Současně se navyšují 
výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 20.537,05 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 55/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 330/15/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-45/14 - Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č.j.: OŠMTS-45/14 – Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 
organizace. Kontrola byla vykonána na místě v době od 8. do 10. září 2014, při kontrole byly 
zjištěny dva nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 331/15/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-61/14 - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 
530, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č.j.:OŠMTS-61/14 – Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 
příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána na místě v době od 1. do 3. prosince 2014, při 
kontrole bylo zjištěno dvanáct nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 332/15/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-49/14 - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 
426, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 49/14 - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána 6. 10., 7. 10., 8. 10. a 20. 10. 2014, při kontrole 
bylo zjištěno 6 nedostatků. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 333/15/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-55/14 - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

30

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole čj.: OŠMTS-55/14 - příspěvková organizace Gymnázium Dr. Antona Randy, 
Jablonec nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě v době od 3. 11. do 5. 11. 2014, při kontrole 
byl zjištěn jeden nedostatek.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěného nedostatku.

USNESENÍ č. 334/15/RK
Odměna ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 
příspěvková organizace, k životnímu jubileu

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Mgr. Ritě Rozkovcové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 
404/4, příspěvková organizace, odměnu k životnímu jubileu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Aleně Losové, člence rady kraje, řízení 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti odměnu k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 335/15/RK
Jmenování členů školských rad

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školských rad 
ve školách zřizovaných Libereckým krajem:

Gymnázium, Česká Lípa, 
Žitavská 2969, příspěvková 

organizace

Siedfried Tomasch

od 22. 4. 2015

Mgr. Eva Stehlíková

od 22. 4. 2015
Gymnázium, Mimoň, 

Letná 263, příspěvková 
organizace

Eva Havelková

od 7. 3. 2015

Ing. Miloš Tita

od 7. 3. 2015
Gymnázium, Jablonec nad 

Nisou, U Balvanu 16, 
příspěvková organizace

Ing. Petr Beitl

od 7. 3. 2015

Ing. Eva Kotková

od 7. 3. 2015
Gymnázium, Tanvald, 

Školní 305, příspěvková 
organizace

Ing. Věra Exnerová

od 22. 4. 2015

Ing. Dana Štěpánová

od 7. 3. 2015
Gymnázium F. X. Šaldy, 

Liberec11, Partyzánská 530, 
příspěvková organizace

Martin Půta

od 12. 3. 2015

Mgr. Ondřej Červinka

od 12. 3. 2015
Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, příspěvková 
organizace

Vladimír Stříbrný

od 7. 3. 2015

Mgr. Tomáš Pokorný

od 7. 3. 2015
Gymnázium Ivana Olbrachta, 

Semily, Nad 
Špejcharem 574, příspěvková 

Mgr. Jan Farský

od 22. 4. 2015

JUDr. Helena Vašková

od 7. 3. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

31

organizace
Gymnázium, Turnov, Jana 
Palacha 804, příspěvková 

organizace

PhDr. Mgr. René Brož

od 22. 4. 2015
Gymnázium Dr. Antona 

Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

JUDr. Petr Brabec

od 22. 4. 2015

Ing. Miloš Vele

od 22. 4. 2015
Gymnázium a Střední 

odborná škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace

Mgr. Luděk Tesarčík

od 12. 3. 2015

MUDr. Jiří Kalenský

od 12. 3. 2015

Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace

Mgr. Dana Lysáková

od 7. 3. 2015

Jana Kašparová

od 7. 3. 2015

Obchodní akademie, Česká 
Lípa, náměstí Osvobození 

422, příspěvková organizace

PaedDr. Jiřina 
Ledvinková

od 22. 4. 2015

Mgr. Petr Pokorný

od 22. 4. 2015
Vyšší odborná škola 

mezinárodního obchodu a 
Obchodní akademie, 

Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková 

organizace

Mgr. Petr Tulpa

od 22. 4. 2015

Ing. Boris Pospíšil 

od 22. 4. 2015

Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, 

Liberec, Šamánkova 500/8, 
příspěvková organizace

Mgr. René Havlík

od 7. 3. 2015

Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední 
odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková 
organizace

Mgr. Miroslav Beran

od 22. 4. 2015

JUDr. Helena Vašková

od 7. 3. 2015

Střední průmyslová škola, 
Česká Lípa, Havlíčkova 426, 

příspěvková organizace

Ing. Miroslav Králík

od 22. 4. 2015

JUDr. Helena Vašková

od 22. 4. 2015
Střední průmyslová škola 

stavební, Liberec, 
Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace

Mgr. Eva Martinková

od 7. 3. 2015

Mgr. Lenka Kadlecová

od 7. 3. 2015

Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická a 

Vyšší odborná škola, 
Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace

Martin Půta

od 22. 4. 2015

Ing. Václav Foff

od 7. 3. 2015

Střední průmyslová škola 
textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace

Ing. Markéta Nešporová

od 7. 3. 2015

Ing. Michal Odvárka

od 22. 4. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

32

Vyšší odborná škola sklářská 
a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

Ing. Stanislava Silná

od 12. 3. 2015

Bc. Petra Ajšmanová

od 12. 3. 2015

Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, 
Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvková 
organizace, příspěvková 

Mgr. Libor Křapka

od 22. 4. 2015

Mgr. Vladimír Opatrný

od 22. 4. 2015

Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace

André Jakubička

od 7. 3. 2015

Mgr. František Lufinka

od 22. 4. 2015

Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, 

Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace

PhDr. Hana Maierová
od 22. 4. 2015

PhDr. Mgr. René Brož
od 22. 4. 2015

Ing. Marco Kyncl
od 7. 3. 2015

PhDr. Miroslav Cogan
od 22. 4. 2015

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková 

organizace

Bc. Radmila Bártová

od 12. 3. 2015

Bc. Stanislav Mackovík

od 12. 3. 2015

Střední zdravotnická škola, 
Turnov, 28. října 1390, 
příspěvková organizace

Mgr. Jana Leitnerová

od 22. 4. 2015

Bc. Eva Krejčí

od 22. 4. 2015

Střední škola a Mateřská 
škola, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace

Ing. Marie Pavlová

od 22. 4. 2015

Vladimír Bulíř

od 22. 4. 2015

Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, 

Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

Mgr. Věra Rosenbergová

od 7. 3. 2015

Ing. Dana Štěpánová

od 7. 3. 2015

Integrovaná střední škola, 
Semily, 28. října 607, 

příspěvková organizace

Ing. Jaroslav Podzimek

od 12. 3. 2015
Integrovaná střední škola, 

Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, 

příspěvková organizace

Alena Losová dipl. um.

od 7. 3. 2015

Mgr. Luděk Tesarčík

od 7. 3. 2015

Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, 

Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

Eva Havelková

od 7. 3. 2015

František Chot

od 7. 3. 2015

Střední průmyslová škola Mgr. Martin Kubáč Ing. Markéta Nešporová



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

33

technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace
od 22. 4. 2015 od 7. 3. 2015

Střední škola řemesel a 
služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková 

organizace

Mgr. Soňa Paukrtová

od 22. 4. 2015

Mgr. Jana Hauzerová

od 7. 3. 2015

Střední škola gastronomie a 
služeb, Liberec, Dvorská 

447/29, příspěvková 
organizace

Ing. Josef Honzejk

od 7. 3. 2015

Ing. Libor Urban

od 7. 3. 2015

Střední škola, Lomnice nad 
Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace

Mgr. Věra Provazníková

od 22. 4. 2015

Mgr. Otakar Špetlík

od 7. 3. 2015

Střední škola hospodářská a 
lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

Ing. Hana Vidnerová

od 22. 4. 2015

Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace

Mgr. Ota Raiter

od 7. 3. 2015

Základní škola a mateřská 
škola logopedická, Liberec, 

příspěvková organizace

MUDr. Zuzana Herčíková

od 22. 4. 2015

Ing. Markéta Nešporová

od 7. 3. 2015
Základní škola a Mateřská 
škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

Mgr. Ota Raiter

od 22. 4. 2015

Ing. Markéta Nešporová

od 7. 3. 2015

Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace

František Pešek

od 22. 4. 2015

Bc. Jana Hartlová

od 7. 3. 2015

Základní škola a Mateřská 
škola při dětské léčebně, 

Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvková organizace

Michal Vojtěch

od 22. 4. 2015

JUDr. Jaroslav Švehla

od 22. 4. 2015

Základní škola a Mateřská 
škola při nemocnici, Liberec, 
Husova 357/10, příspěvková 

organizace

Bc. Ivana Vedralová

od 22. 4. 2015

MUDr. Pavel Novák

od 22. 4. 2015

Základní škola a Mateřská 
škola, Jablonec nad Nisou, 

Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace

Daniel Císař

od 22. 4. 2015

Základní škola, Tanvald, 
Údolí Kamenice 238, 

příspěvková organizace

Mgr. Vladimíra Tomšová
od 7. 3. 2015

Mgr. Božena Fejfarová
od 7. 3. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

34

Základní škola, Nové Město 
pod Smrkem, 

Textilanská 661, příspěvková 
organizace

Miloslava Suková

od 7. 3. 2015

Bc. Jitka Koutníková

od 7. 3. 2015

Základní škola a Mateřská 
škola, Jilemnice, 

Komenského 103, 
příspěvková organizace

PaedDr. Václav Hartman

22. 4. 2015

Dětský domov, Základní 
škola a Mateřská škola, 

Krompach 47, příspěvková 
organizace

Mgr. Jaromír Dvořák

od 7. 3. 2015

Mgr. Renata Rychetská

od 7. 3. 2015

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, členku rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, k podpisu jmenovacích dekretů členů školských rad

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit odeslání jmenovacích dekretů jmenovaným členům školských rad a jejich 
kopie příslušným ředitelům škol.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 336/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů:

     1. ve výši 20.000 Kč na sportovní a kulturní aktivity klientů dětského domova od společnosti 
KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 
463 03 Stráž nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105,

     2. ve výši 14.676 Kč na úhradu nákladů spojených s letním ozdravným pobytem klientů 
dětského domova od společnosti Equa bank a.s., se sídlem Karolinská 661/4, 186 00 
Praha, IČ: 47116102, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     3. ve výši 80.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením interaktivní tabule pro 
potřeby teoretické výuky školy od "SRPŠ při Střední škole gastronomie a služeb Liberec“, 
se sídlem Dvorská 447/29, 460 05  Liberec, IČ: 68280637, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 
organizace, IČ: 00555053,

     4. ve výši 2.000 Kč na náklady spojené s konáním plesu střední odborné školy od společnosti 
Killich s.r.o., se sídlem Lužecká 350, 464 01  Raspenava, IČ: 25493558, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ: 46746862,

b) věcných darů:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

35

     1. oblečení v hodnotě 29.000 Kč pro klienty od spolku Charita dětem z.s., se sídlem 
Z. Kopala 1162, 570 01  Litomyšl, IČ: 22760458, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     2. textilního materiálu „samet“ v celkové hodnotě 4.765 Kč do soutěže „Oděv & textil, 
Liberec 2015” od společnosti VELVETA a.s., se sídlem Palackého 2760, 407 47  
Varnsdorf, IČ: 28711882, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974,

     3. pěti kusů notebooků zn. Hawlett – Packard pro potřeby výuky v celkové hodnotě 5.000 Kč 
od společnosti Bridgestone CR, se sídlem Klimentská 1216/46, 110 00  Praha – Nové 
Město, IČ: 62584855, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46848059,

     4. osnovy na osnovním vále (805 kg) a útkové příze (325 kg) v celkové hodnotě 116.029,23 
Kč pro využití při výuce a přidružených školních aktivitách od společnosti Technolen 
technický textil s.r.o., se sídlem Husova 26, 539 01 Hlinsko, IČ: 60914084, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
příspěvková organizace, IČ: 46747974,

     5. 60 ks kufrů DSG-AGP 230 v hodnotě 36.834 Kč k ukládání nářadí a materiálu 
od společnosti Festool s.r.o., se sídlem Chelčického 1932, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 00658251, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Česká 
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, IČ: 48283142,

c) nadačního příspěvku:

ve výši 1.200 Kč na náklady spojené s nákupem občerstvení pro klienty od Nadace SYNER, 
se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 337/15/RK
Čerpání prostředků fondu investic u Gymnázia F.X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s povolením čerpání fondu investic Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 
příspěvková organizace, ve výši 182.000 Kč na úhradu nákladů spojených s vypracováním 
projektové dokumentace, včetně související inženýrské činnosti a autorského dozoru akce 
„Rekonstrukce vytápění Gymnázia F. X. Šaldy – zpracování projektové dokumentace“,

d o p o r u č u j e

prověřit možnost čerpání dotace z Operačního programu Životní prostředí

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

36

USNESENÍ č. 338/15/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Rozvoj e-Governmentu 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 34881/2012-91/6 k projektu 
„Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“ vydanými dne 20. 1. 2015 Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterých 
bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 
100.757.486,00 Kč a které zahrnují úpravu indikátoru „Podíl digitalizovaných dokumentů“

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 01. 04. 2015

USNESENÍ č. 339/15/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Moderní metodické 
materiály a metody výuky základů angličtiny pro žáky s SVP z 1. stupně praktických 
a speciálních základních škol spojené s přímým i nepřímým působením rodilého mluvčího“ 
příjemce CEET Liberec, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Moderní 
metodické materiály a metody výuky základů angličtiny pro žáky s SVP z 1. stupně praktických 
a speciálních základních škol spojené s přímým i nepřímým působením rodilého mluvčího“ 
příjemce CEET Liberec, s.r.o., IČ: 25468561 ve výši 521.796 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci CEET 
Liberec, s.r.o., IČ: 25468561, ve výši 498.007,20 Kč, tj. 95,44% z celkové výše vyměřeného 
odvodu

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 340/15/RK
Vzorové podlicenční smlouvy – nahrávání výstupů projektů Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost do veřejně přístupné databáze

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzory podlicenčních smluv pro globální granty I a globální granty II v prioritní ose 1 realizovaných 
z Operačního programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost a pro globální grant v prioritní ose 3 
realizovaný z Operačního programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost, které budou uzavírány 
mezi Libereckým krajem a Ministerstvem školství v souvislosti s nahrávání výstupů projektů 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do veřejně přístupné databáze



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

37

s o u h l a s í

se zmocněním RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje k podpisu podlicenčních smluv pro globální 
granty I a globální granty II v prioritní ose 1 realizovaných z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a pro globální grant v prioritní ose 3 realizovaný z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, které budou uzavírány mezi Libereckým krajem 
a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s nahráváním výstupů projektů 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do veřejně přístupné databáze

a  u k l á d á

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, zajistit 
průběžné předkládání podlicenční smluv dle schváleného vzoru k podpisu RNDr. Vítu Příkaskému, 
členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, v závislosti na nahrávání výstupů projektů Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost do veřejně přístupné databáze.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 341/15/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/506/2015 k projektu „Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – zateplení objektu hlavní budovy 01, domov 
mládeže“ uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě které bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z  Operačního programu Životní prostředí do výše 7.939.161,- Kč

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/506/2015 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 342/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Propagační materiály“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Propagační materiály“ z 25. 2. 2015 na 13. 3. 2015

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 343/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 64/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje 2015, kapitoly 926 02 
– Dotační fond Libereckého kraje, na krytí výdajů programu resortu hospodářského 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

38

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu Program 
obnovy venkova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 64/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 5.000.000 Kč a současně se navyšuje finanční rezerva na krytí výdajů podprogramu 
2.1 Program obnovy venkova v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů ve výši 5.000.000 Kč

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 64/15 ke 
schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 344/15/RK
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura TCK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Servodata a.s., Dolnoměcholupská 1418/12, Praha 102 00; IČ: 251 12 
775, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění 
kvalifikace a zadávacích podmínek (v nabídce uchazeče byly shledány nedostatky v dokladech 
prokazujících kvalifikaci a uchazeč rovněž překročil maximální stanovenou předpokládanou 
hodnotu dílčího plnění veřejné zakázky),

2. o vyloučení uchazeče ICZ a.s., Na Hřebenech II 1718/10, Praha-Nusle 140 00; IČ: 251 45 444, 
v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z další účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění 
kvalifikace a zadávacích podmínek (v nabídce uchazeče byly shledány nedostatky v dokladech 
prokazujících kvalifikaci a uchazeč rovněž překročil maximální stanovenou předpokládanou 
hodnotu dílčího plnění veřejné zakázky),

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura TCK“ v otevřeném řízení dle § 84 
odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 345/15/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/561/2015 k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

39

D, E, F“ uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě které bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z  Operačního programu Životní prostředí do výše 4.509.985,36 Kč

a  u k l á d á

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/561/2015 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 346/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 do rezervního fondu Střediska 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace ve výši 51.771,97 Kč a do 
fondu odměn Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace ve výši 
100.000 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 347/15/RK
Nařízení o zrušení Přírodní památky Galerie a jejího ochranného pásma

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Nařízení Libereckého kraje č. xx/2015 o zrušení přírodní památky Galerie a jejího ochranného 
pásma

a  u k l á d á

a) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
kraje, Nařízení Libereckého kraje č. xx/2015 k podpisu,

Termín: 15. 04. 2015

b) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
seznámit s tímto nařízením členy zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 348/15/RK
Převod movitého majetku Lesům České republiky

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Lesům České republiky, s.p. Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, 
IČ: 42196451, v tomto rozsahu:

název zařízení identifikační číslo pořizovací rok 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

40

cena pořízení

1. Lesnická oplocenka - PR Jílovka KULBH000I3WS 14110,00 2013

2. Lesnická oplocenka - PR Jílovka KULBH000I3VX 14110,00 2013

3. Lesnická oplocenka - PR Jílovka KULBH000I3U2 14110,00 2013

4. Lesnická oplocenka - PR Jílovka KULBH000I3T7 14110,00 2013
Celkem 56440,00

s c h v a l u j e

darovací smlouvu číslo OLP/480/2015 mezi Libereckým krajem a Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
podpis výše uvedené schválené darovací smlouvy.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 349/15/RK
Dodatek č. 6 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 6 k dohodě č. OLP/2266/2009 o spolupráci mezi Libereckým krajem a společností 
ELEKTROWIN a. s, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 27257843, spočívající 
ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 
a odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ v roce 2015

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 6 
k dohodě č. OLP/2266/2009 k podpisu.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 350/15/RK
Smlouva na podporu Specializačního studia pro školní koordinátory environmentální 
výchovy v rámci NUTS II Severovýchod v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/338/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro rok 2015 na projekt 
„Specializační studium pro školní koordinátory environmentální výchovy“ do výše 104.000,00 Kč 
mezi Libereckým krajem a Zoologickou zahradou Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem: 
Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 2, IČ: 00079651

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/338/2015 k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 351/15/RK
Schválení smluv o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod LK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. nový vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

41

vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, v rámci výzvy vyhlášené pro rok 
2014,

2. nový návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/3374/2014, Obci Radvanec, Radvanec 75, 473 01 Radvanec, IČ 46750690, na projekt 
pod názvem „Vodovod Radvanec - Maxov (2. část)“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

1. předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí 
a zemědělství, dosud neuzavřené smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje - Fond ochrany vod, Program vodohospodářských akcí v rámci výzvy vyhlášené pro rok 
2014 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2015

2. předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje č. OLP/3374/2014 k podpisu.

Termín: 30. 11. 2015

USNESENÍ č. 352/15/RK
Nový vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 
resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramů 8.1 – Podpora ekologické výchovy 
a osvěty a 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny v rámci výzev vyhlášených v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nový vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, podprogramů 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 
– Podpora ochrany přírody a krajiny v rámci výzev vyhlášených v roce 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 
– Podpora ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny v rámci výzev 
vyhlášených v roce 2014 k podpisu.

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 353/15/RK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 27

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro Obec Levínská 
Olešnice

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
zastupitelstvu kraje návrh změny č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje ke 
schválení.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 354/15/RK



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

42

Rozpočtové opatření č. 43/15 – začlenění účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje do rozpočtu 
Libereckého kraje 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 43/15, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 16.122,47 Kč, určenou příspěvkové organizaci 
Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu 
– ekologická výchova, osvěta, praktická opatření“,

b) současně navyšují výdaje kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU odboru životního prostředí 
a zemědělství o částku 16.122,47 Kč určenou příspěvkové organizaci Středisko ekologické 
výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu – ekologická výchova, 
osvěta, praktická opatření“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 43/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 355/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění 
výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě – pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Ing. Miroslava Návary, Dubé, IČ 423 77 293 nabídka 
nevyhověla požadavkům v rámci otevírání obálek – (nepodepsaný návrh smlouvy),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě – pavilon B v ulici 28. října“, uchazeče Ing. Petra Patrmana,

Liberec 7, IČ 460 31 677, za nabídkovou cenu 52.000 Kč (není plátce DPH),

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činností technického dozoru investora a koordinátora BOZP
č. OLP/1973/2014

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 356/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění 
výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě – budovy v Lužické ulici“



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

43

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě –
budovy v Lužické ulici“, uchazeče Ing. Petra Patrmana, Liberec 7, 
IČ 460 31 677, za nabídkovou cenu 52.000 Kč (není plátce DPH),

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činností technického dozoru investora a koordinátora BOZP 
č. OLP/1974/2014,

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 357/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Rekonstrukce budovy E na 
kancelářský objekt“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci 
Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt“,

s c h v a l u j e

a) text "Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace",

b) závazný návrh „Smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP“ č. OLP/590/2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,  zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek 
Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 358/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, 
budova A Liberec v Truhlářské ulici – I. etapa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže, budova 
A Liberec v Truhlářské ulici – I. etapa“, v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

44

Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic
Ing. Drahomír Nesvadba, odborný zaměstnanec odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení rezortu dopravy, 
Alena Losová, členka rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic
Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic 
náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM
Roman Mužák, vedoucí technicko hospodářské správy, Střední škola strojní, stavební a  
dopravní Liberec
náhradník: Ing. Tomáš Princ, ředitel Střední školy strojní, stavební a  dopravní Liberec

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/200/2015

a  u k l á d á

1) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2015

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 359/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce budovy „E“ na 
kancelářský objekt – zpracování projektové dokumentace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče STATIKA – DYNAMIKA s.r.o., Havlenova 73/20, 639 00 Brno; 
IČ: 277 14 870, v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ z další účasti v zadávacím řízení 
– z důvodu neopodstatněného zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny (uchazeči změnil 
nabídkovou cenu dvou jednotkových položek),

2. o vyloučení uchazeče Bursík Holding, a.s., Belgická 196/38, 120 00 Praha 2; IČ: 282 23 063, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

45

v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ z další účasti v zadávacím řízení – z důvodu 
neopodstatněného zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny (uchazeči změnil nabídkovou 
cenu dvou jednotkových položek),

3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče SIAL architekti a inženýři spol. s r.o., U Besedy 
8/414, 460 01 Liberec 3; IČ: 183 81 481, za nabídkovou cenu 1.803.000,00 Kč bez DPH, 
tj. 2.181.630,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/3348/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností SIAL architekti a inženýři spol. s r.o., se sídlem U Besedy 8/414, 460 01 Liberec 3; 
IČ: 18381481

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 360/15/RK
Schválení dohody o spolupráci mezi Libereckým krajem, Statutárním městem Jablonec nad 
Nisou a společností Česká mincovna a.s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem Dohody o spolupráci č. OLP/600/2015 mezi Libereckým krajem, Statutárním městem 
Jablonec nad Nisou, se sídlem Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19, 

IČ: 00262340 a společností Česká mincovna, a.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, U Přehrady 
3204/61, PSČ 46623, IČ: 28737016, kterou se koordinuje postup smluvních stran ve věci souboru 
nemovitostí Porodnice Turnovská v Jablonci nad Nisou,

u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh Dohody o spolupráci Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 31. 03. 2015

     b) po schválení Dohody o spolupráci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 361/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 4. podlaží 
Domova mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce 4. podlaží Domova mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/570/2015

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

46

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 362/15/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby s obcí Horní Branná

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Úprava křižovatky I/14 x III/2954 x III/0148 
v k.ú. Valteřice v Krkonoších", na p.p.č. 1209/1 o výměře 4902 m2, pozemek ve zjednodušené 
evidenci – parcely původ (EN), nacházející se v katastrálním území Valteřice v Krkonoších, 
obec Horní Branná, evidované na listu vlastnictví č. 117 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Semily, s obcí Horní Branná, se sídlem Horní Branná 1, 512 36 
Horní Branná, IČ: 00275735; jedná se o stavební úpravy stávající komunikace a to o zábor 
pozemku pro úpravu křižovatky – silniční ostrůvky,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/349/2015 mezi Libereckým 
krajem a obcí Horní Branná

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 363/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k. ú. Česká Ves v Podještědí
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí části p.p.č. 110/1 o výměře 28 m2, nově označená, jako p.p.č. 110/4, zahrada, 
vymezená geometrickým plánem č. 267-377/2012 ze dne 25.9.2014, v katastrálním území 
Česká Ves v Podještědí, v obci Jablonné v Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 871 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 

Jablonné v Podještědí, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 8.400 Kč (slovy: osm tisíc čtyři sta korun českých), jedná se 
o výkup pozemku pod silnicí,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/572/2015 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

47

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 364/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě a zřízení pozemkové služebnosti:
a)      koupě pozemku v k. ú. Rudolfov
b)      zřízení pozemkové služebnosti
c)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí: 
- části p.p.č. 346 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 346/2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 206-54/2012, ze dne 22. 10. 2012, v katastrálním území 
Rudolfov, obci Liberec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od statutárního města Liberec, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

c) se zřízením pozemkové služebnosti ve prospěch oprávněného (oprávněný Liberecký kraj),  
resp. ve prospěch vlastníka stavby, spočívající v umístění betonových tvárnic odvádějících 
srážkové vody, včetně vstupu a vjezdu pro opravy a údržbu, kdy služebnost se zřizuje ke 
služebnému pozemku p.č. 346 nově označeným geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 
22. 10. 2012 jako pozemek p.č. 346/1 o výměře 18 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
nacházejícím se v k.ú. Rudolfov, v obci Liberec, evidovaném u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální  pracoviště Liberec, ve vlastnictví statutárního města Liberec, kdy 
rozsah služebnosti je vyznačen v GP č. 206-54/2012 ze dne 22. 10. 2012. Úplata včetně DPH 
za zřízení služebnosti byla vzájemně stanovena ve výši 1.210 Kč (slovy: tisíc dvě stě deset 
korun českých),

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/595/2015 mezi Libereckým krajem a  Statutárním 
městem Liberec

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci a zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

     b) po schválení koupě nemovité věci a zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

48

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 365/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k. ú. Horní Maxov
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Kundratice
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části  p.p.č. 669/1 o výměře 161 m2, nově označené jako p.p.č. 669/5 ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 425-240/2014, ze dne 15. 10. 2014, 
v katastrálním území Horní Maxov, obci Lučany nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví 
č. 902 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šest tisíc čtyři sta čtyřicet korun 
českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) s koupí části  p.p.č. 176/1 o výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 176/3, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 303-53/2013, ze dne 27. 2. 2014, 
v katastrálním území Kundratice, obci Košťálov, evidováno na listu vlastnictví č. 243 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto dvacet korun českých); jedná se o 
výkup pozemku pod mostem za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/550/2015 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/551/2015 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

49

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 366/15/RK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s ukončením správy nemovitého majetku: p.p.č. 3540 o výměře 233 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba v části obce Česká Lípa, č.p. 1633, bytový dům, včetně 
všech součástí a příslušenství, p.p.č. 3541/1 o výměře 375 m2, zahrada, jehož součástí je 
zahradní chatka, která není předmětem evidence v katastru nemovitostí, vše v katastrálním 
území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidováno listu vlastnictví č. 168 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, ve správě Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvkové organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ 48282961,

b) se svěřením nemovitého majetku: p.p.č. 3540 o výměře 233 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba v části obce Česká Lípa, č.p. 1633, bytový dům, včetně všech součástí 
a příslušenství, p.p.č. 3541/1 o výměře 375 m2, zahrada, jehož součástí je zahradní chatka, 
která není předmětem evidence v katastru nemovitostí, vše v katastrálním území Česká Lípa, 
obci Česká Lípa, evidováno listu vlastnictví č. 168 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, do správy Domova Sluneční Dvůr, příspěvkové organizace, 
se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČ 48282936

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na ukončení správy a nového  
svěření nemovitého majetku k  hospodaření k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

2) Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny:
• příspěvkové organizace, Denní a pobytové sociální služby, Hradecká 2905, 470 06 Česká    
Lípa, IČ 48282961,
• příspěvkové organizace, Domov Sluneční Dvůr, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, 
IČ    48282936.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 367/15/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemků v k.ú. Petrovice v Lužických horách
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Chuchelna
     b) darovací smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

50

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 1034/3 o výměře 26 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
část p.p.č. 1034/1 díl „a“ o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým, plánem č. 406-167/2014 ze dne 20. 10. 2014, nacházejících se 
v k.ú. Petrovice v Lužických horách, obci Jablonné v Podještědí, městu Jablonné v Podještědí, 
se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 00260576, hodnota pozemků dle 
účetní hodnoty činí 2.170 Kč (slovy: dva tisíce sto sedmdesát korun českých), na pozemcích je 
vybudován chodník a přechod pro chodce,

2. s darováním p.p.č. 1906/8 o výměře 124 m2, p.p.č. 1907/7 o výměře 139 m2, p.p.č. 1907/8 
o výměře 227 m2, p.p.č. 1907/9 o výměře 428 m2, p.p.č. 1907/10 o výměře 13 m2, vše ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem 
č. 591–12/2013 ze dne 2. 4. 2013, nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obec Chuchelna, a dále 
p.p.č. 1910/2 o výměře 43 m2, p.p.č. 1911/2 o výměře 13 m2, p.p.č. 1911/3 o výměře 4 m2, 
vše ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem 
č. 641-1186/2014 ze dne 26. 9. 2014, nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obec Chuchelna, obci 
Chuchelna, se sídlem Chuchelna 269, 513 01 Semily, IČ 00275760, hodnota pozemků dle 
účetní hodnoty činí 19.880 Kč (slovy: devatenáct tisíc osm set osmdesát korun českých), na 
pozemcích jsou vybudovány chodníky,

3. s darováním p.p.č. 1063/10 o výměře 507 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 1394-21/2014 ze dne 20. 10. 2014, nacházející se v k.ú. Stráž nad 
Nisou, obci Stráž nad Nisou, TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, se sídlem Kateřinská 481, 
463 03 Stráž nad Nisou, IČ 46744321, hodnota pozemku dle účetní hodnoty činí 14.196 Kč 
(slovy: čtrnáct tisíc sto devadesát šest korun českých), z důvodu nepotřebnosti,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/596/2015 mezi Libereckým krajem a městem 
Jablonné v Podještědí,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/597/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 
Chuchelna,

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/598/2015 mezi Libereckým krajem a TJ Sokol 
TESLA Stráž nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrhy na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 368/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1. a) k pozemku v k. ú. Kundratice
     b) smlouva o zřízení služebnosti



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

51

2. a) k pozemkům v k.ú. Žernov a Křečovice pod Troskami
     b) smlouva o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 2428/6, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku umělé, nacházející se v k.ú. 
Kundratice, obec Košťálov, a evidované na listu vlastnictví č. 360 u Katastrálního pracoviště 
Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, dle geometrického plánu č. 303-53/2013 ze 
dne 27. 2. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) bez DPH,

2. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č. 2264/7, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Žernov, obec Žernov, a evidované na listu vlastnictví č. 263 
u Katastrálního pracoviště Semily, a části p.p.č. 2365/4, vodní plocha, způsob využití koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Křečovice pod Troskami, obec 
Rovensko pod Troskami, a evidované na listu vlastnictví č. 861 u Katastrálního pracoviště 
Semily, jejichž vlastníkem je ČR – Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, dle geometrického plánu č. 77-46/2012 
(Křečovice pod Troskami) a č. 237-46/2013 (Žernov) ze dne 24. 2. 2014, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/366/2015 mezi Libereckým krajem 
a státním podnikem Lesy České republiky,

2. předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti číslo OLP/365/2015 mezi Libereckým krajem 
a státním podnikem Lesy České republiky

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrhy na zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2015

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 369/15/RK
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy č.j. OLP/3087/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu Nájemní smlouvy, OLP/3087/2014,mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 71946078, týkající se A) změny dalších služeb souvisejících s pronajatým prostorem, kdy se 
v nájemní smlouvě nově specifikuje připojení k síti Internet; B) změny výše úhrady spojené 
s dalšími službami, které jsou součástí předmětu nájmu, a to v souvislosti se změnou připojení 
k síti Internet, kdy nové nájemné včetně dalších služeb a úhrad za poskytovaná plnění spojená 
se smluvním vztahem je ve výši 22.545,70 Kč (slovy: dvacet dva tisíc pět set čtyřicet pět korun 
českých sedmdesát haléřů) bez DPH měsíčně,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

52

b) předložený návrh Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě, OLP/3087/2014, mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České 
Mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 71946078

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení dodatku k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 370/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/15 - finanční vypořádání kapitol peněžních fondů 
kraje za rok 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 48/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech krajeo 
celkovou částku 79.230.285,52 Kč a kterým se současně navyšují výdaje kapitol peněžních fondů 
v rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 79.230.285,52 Kč, z toho

a) Sociální fond kraje o 1.708.515,47 Kč,

b) Dotační fond kraje o 22.297.553,87 Kč,

c) Krizový fond kraje o 317.279,72 Kč,

d) Fond ochrany vod o 54.866.949,67 Kč,

e) Lesnický fond kraje o 39.986,79 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit  změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/15 k projednání zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 371/15/RK
Petice – P/1/2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici na stav silnice III/286 24 a silnice III/286 26 v obci Benecko

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit odpověď na petici k podpisu 
hejtmanovi,

Termín: 13. 03. 2015

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 
písemné informace.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 372/15/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – 01/2015
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. zasedání rady kraje a 2. a 3. 

mimořádném zasedání rady kraje



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

53

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 01/2015

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. zasedání rady kraje a 2. a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti – 01/2015" ke vzetí na vědomí,

Termín: 31. 03. 2015

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. zasedání rady kraje a 2. a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 373/15/RK
Písemné informace
a)      Analýza potřeb osob se zdravotním postižením týkajících se pobytových služeb 

příspěvkových organizací Libereckého kraje
b)      Vize budoucího využití Školního statku Frýdlant
c)      Informace k dani z nemovitých věcí kraje na rok 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Analýza potřeb osob se zdravotním postižením týkajících se pobytových služeb příspěvkových 
organizací Libereckého kraje,

b) Vize budoucího využití Školního statku Frýdlant

c) Informace k dani z nemovitých věcí kraje na rok 2015.

USNESENÍ č. 374/15/RK
Schválení nového znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje se společností KDM Management SE

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/282/2015 mezi Libereckým krajem a společností KDM MANAGEMENT SE, 
IČ: 03080641, sídlem Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit nové znění smlouvy 
č. OLP/282/2015 s výše uvedeným příjemcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 375/15/RK
Dohoda o spolupráci se Statutárním městem Liberec

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.03.2015

54

s c h v a l u j e

dohodu o spolupráci č. OLP/676/2015 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1,  Liberec 1, IČ 00262978, kterou se stanoví harmonogram a forma 
spolupráce v rámci projektu Digitální mapa veřejné správy Libereckého kraje

s o u h l a s í

se zmocněním Marka Pietera, náměstka hejtmana, k podpisu této dohody

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, podepsat dohodu o spolupráci.

Termín: 31. 03. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 4. 3. 2015
Zapsala: Jana Kvapilová


